
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 
 

 

PORTARIA 

CRCCE N.º 049/2023 

 

ALTERA A PORTARIA CRCCE Nº 022/2022 

QUE INSTITUIU AS COMISSOES DE 

TRABALHO DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO CEARÁ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a necessidade de redefinir quais são as Comissões de 

natureza técnicas, que funcionarão com a finalidade de corroborar com a gestão do 

CRCCE; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar a alínea “n”, do inciso I, do art. 1º, da Portaria CRCCE nº 

022/2022. 

Art. 2º - Acrescentar a alínea “s”, ao inciso I, do art. 1º, da Portaria CRCCE nº 

022/2022, incluindo a COMISSÃO DO SIMPLES NACIONAL. 

Art. 3º - Revogar o art. 2º, da Portaria CRCCE nº 022/2022. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

Fortaleza(CE), 01 de março de 2023 

 

FELLIPE MATOS GUERRA 

PRESIDENTE 


